QUARTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 201412 CADERNO 4

Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56336992/BENEDITO MORAIS DA SILVA (MONITOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 24/03/2014 a 24/03/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

CESSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691885
PORTARIA Nº 640/2014 – SETER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Ofício n°. 1515/2014 – GAB/SESPA de
21/05/2014, protocolo nº 2014/231831;
Considerando o Decreto n°. 648 de 17 de janeiro de 2013 que
dispõe acerca de cessão de servidores de órgãos e entidades da
Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional
e dá outras providências;
RESOLVE: CEDER à Secretaria de Estado de Saúde Pública,
com ônus para o órgão de destino, o servidor WALDEMAR
COSTA FILHO, Agente de Portaria, matrícula nº 54190625/1, a
contar de 01 de junho de 2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 27 de
maio de 2014.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

FÉRIAS - PORTARIA Nº 1525-DPG DE 22.05.14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691790

RESOLVE: TRANSFERIR o gozo de 15 dias de férias, autorizado
pela Portaria nº 1190-DPG de 24.04.14, DOE nº 32632 de
30.04.14, ao Defensor Público MÁRCIO NEIVA COELHO, mat.
5895976, para o período de 26.05.2014 a 09.06.2014, P.A
11/12.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691959

Portaria: 1382/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA LUCINEIDA BRASIL REBELO         GERENTE DE
DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO57174944
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091136364990000    0101000000          339030              1.500,00
03091136364990000    0101000000          339036              2.500,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691973

Portaria: 1383/14-DPG
Objetivo: CONFORME PPA, SOLICITAMOS DIÁRIAS PARA A
SERVIDORA, QUE TRABALHARÁ NA AÇÃO DE CIDADANIA, QUE
OCORRERÁ NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3152758/MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de
08/05/2014 a 11/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691981

Portaria: 1384/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ ERICKSON FERREIRA RODRIGUES      DEFENSOR PÚBLICO
57234671
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091136365000000    0101000000          339030              200,00
03091136365000000    0101000000          339036              1.800,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691984

Portaria: 1385/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
IVAL DE ANDRADE PICANÇO JÚNIOR        ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO5184436
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091136364990000    0101000000          339036              4.000,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691994

Portaria: 1386/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VALDERCI DIAS SIMÃO                   DEFENSOR PÚBLICO
57190989
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091136365000000    0101000000          339030              450,00
03091136365000000    0101000000          339036              550,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692393

Portaria: 1402/14-DPG
Objetivo: BUSCAR EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585587/MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO (MOTORISTA) /
1.5 diárias (Completa) / de 10/05/2014 a 11/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692431

Portaria: 1403/14-DPG
Objetivo: EXECUTAR AS AÇÕES NECESSÁRIAS PARA
INSTALAÇÃO DOS SISTEMAS DE REDE E TELEFONIA E DEMAIS
NECESSIDADES ESTRUTURAIS PARA INAUGURAÇÃO DA NOVA
SEDE REGIONAL EM TUCURUÍ.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57203242/BRUNO CARDOSO DAS NEVES (SECRETÁRIO DE
NÚCLEO) / 5.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 17/05/2014
5897845/DAVID ALBUQUERQUE GONÇALVES (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a
17/05/2014
57234526/EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS (AUXILIAR
OPERACIONAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a
17/05/2014
5121540/ELY NUNES DE FARIAS (AUXILIAR DE OBRAS DE
MANUTENÇÃO) / 5.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a
17/05/2014
57211830/MARCELO DOS SANTOS GAMBOA (ASSISTENTE DE
INFORMÁTICA) / 5.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a
17/05/2014
55585587/MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO (MOTORISTA) /
5.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 17/05/2014
54188857/SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR (ASSISTENTE
DE INFORMÁTICA) / 5.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a
17/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692434

Portaria: 1404/14-DPG
Objetivo: ATENDIMENTO JURÍDICO CARCERÁRIO NO PEM I
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br

Servidor(es):
57191049/VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAÚJO (DEFENSORA
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/05/2014 a
13/05/2014
57191049/VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAÚJO (DEFENSORA
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/05/2014 a
14/05/2014
57191049/VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAÚJO (DEFENSORA
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/05/2014 a
15/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692443

Portaria: 1405/14-DPG
Objetivo: ANÁLISE DE PROCESSOS NO FÓRUM CÍVEL DE PACAJÁ.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234529/JAYLSON PEREIRA DIGER (MOTORISTA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 13/05/2014 a 15/05/2014
57223299/NORMA CID SURY (SECRETÁRIA DE DIRETORIA) /
2.5 diárias (Completa) / de 13/05/2014 a 15/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692367

Portaria: 1397/14-DPG
Objetivo: ATENDIMENTO JURÍDICO NA COLÔNIA AGRÍCOLA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193844/ALEX GONCALVES SOARES (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/05/2014 a 07/05/2014
55589073/ARTHUR CORREA SILVA NETO (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/05/2014 a 07/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692374

Portaria: 1398/14-DPG
Objetivo: ATENDIMENTO E ENTREVISTA AOS DETENTOS DO PEM
I
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234555/FABIO DA SILVA ALMEIDA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/05/2014 a 07/05/2014
5147166/MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO XAVIER DOS
SANTOS FILHO (TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/05/2014 a 07/05/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

RESOLUÇÃO CSDP Nº 135, DE 23 DE MAIO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692375

Homologa a lista dos candidatos mais votados ao cargo de
Defensor Público Geral do Estado do Pará.
O Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006, publicada no
DOE em 09.02.2006;
Considerando o disposto no artigo 11, XII, da Lei Complementar
Estadual n° 054, de 07 de fevereiro de 2006, bem como o
disposto no art. 14 da Resolução CSDP nº 124, de 14/04/2014.
Considerando o resultado das eleições ocorridas no dia 23 de
maio de 2014, para o cargo de Defensor Público Geral do Estado
do Pará, e o encerramento dos trabalhos da Comissão Eleitoral
constituída pela Resolução CSDP 126, de 14/04/2014.
Resolve:
Art. 1° Homologar a lista, em ordem decrescente, dos
candidatos mais votados para o cargo de Defensor Público Geral
do Estado do Pará, a ser encaminhada, na forma da lei, ao Exmo.
Sr. Governador do Estado:
Luis Carlos de Aguiar Portela:  134 (cento e trinta e quatro)
votos válidos
Regina Maria da Silva Fernandes: 130 (cento e trinta) votos
válidos